servidores da Câmara Municipal, aplicando-se a correção de 3,90% (três vírgula 
noventa cento) apurada através do INPC – Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor obtido no período compreendido entre janeiro e dezembro de 2025, 
passando a vigor da seguinte forma: 

a) R$ 358,79 (trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos) 
para os cargos efetivos de 35 e 40 horas/semana; 

b) R$ 179,39 (cento e setenta e nove reais e trinta e nove centavos) para 
os cargos efetivos de 20 horas/semana. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação  

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 
16 (dezesseis) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis.